
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■//?  £>#. d Q f/t. №  
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию» 

утвержденный постановлением администрации Ирбитского 
муниципального образования от 10.08.2021 № 532-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 
июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Постановлением Правительства Свердловской области 
от 17.10.2018 N 697-ПП «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и 
административных регламентов предоставления государственных услуг», 
постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 
25 декабря 2018 г. N 1097-ПА «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг» и руководствуясь статьями 
28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию» 
утвержденный постановлением администрации Ирбитского муниципального 
образования от 10.08.2021 № 532-ПА, следующие изменения:

1) раздел 1 регламента дополнить пунктом 10.1 следующего содержания; 
«10.1. Информация, подлежащая размещению на официальном сайте 

Управления образования в сети «Интернет» в срок не позднее 1 февраля:
- перечень образовательных организаций, расположенных на территории 

Ирбитского муниципального образования, в которых функционируют 
(открываются) классы с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов, классы профильного обучения;

перечень образовательных организаций, осуществляющих 
индивидуальный отбор обучающихся для обучения в следующем учебном году.

Перечни составляются на основе информации о перечне 
функционирующих (планируемых к открытию) классов с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов, классов профильного обучения и 
намерении осуществлять индивидуальный отбор обучающихся для обучения (с 
указанием класса (классов) углубленного (профильного) обучения) в



следующем учебном году, направленной МОУ в Управление
образования не позднее 1 января.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» 
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным и правовым вопросам 
Завьялову Т.О.

2

А.В. Никифоров


